
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

             Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
             tel. (0)52  352 172 

 
KLASA: 023-01/17-01/05 
URBROJ: 2163/1-22/8-17-1 
Pula, 12.10.2017. 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
            
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog V. izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu 

Upravnog odjela gospodarstvo Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
  
 
Poštovani,  
 
u prilogu dostavljamo Vam prijedlog V. Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije na nadležno postupanje i 
odlučivanje. 
 
 
S poštovanjem,  
 
 
                   v.d. pročelnice 
                  mr.sc. Lorena Brgić 
 
       
 
 
 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 53. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15), članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08 i 61/11), članka 75. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije broj 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17 i 2/17), te članka 26. Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije - broj 13/09, 09/13), a u svezi s člankom 30. 
Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 74/10 i 125/14), Župan Istarske županije na prijedlog v.d. 
pročelnice Upravnog odjela za gospodarstvo, dana 12. listopada 2017. godine donosi  

 
P R A V I L N I K 

o V. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za gospodarstvo 

 
 

Članak 1. 
Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske 
županije (pročišćeni tekst) KLASA: 023-01/13-01/56, URBROJ: 2163/1-01/8-13-6 od 
31. listopada 2013. godine, mijenja se i glasi: 
 
U tablici u članku 11., u retku označenom rednim brojem 4., mijenja se sadržaj 
posljednjeg stupca odnosno smanjuje broj izvršitelja sa 2 u 1 i glasi: 
RB Naziv radnog mjesta Kategorija Podkategorija Razina 

podkategorije 
Klasifikacijski 

rang 
Broj 

izvršitelja 

4. Viši/a savjetnik/ca za 
energetiku i rudarstvo 

II. Viši/a 
savjetnik/ca 

- 4. 1 

 
dok se u retku označenom rednim brojem 6., mijenja se sadržaj posljednjeg stupca 
odnosno povećava broj izvršitelja sa 1 na 2 i glasi: 
RB Naziv radnog mjesta Kategorija Podkategorija Razina 

podkategorije 
Klasifikacijski 

rang 
Broj 

izvršitelja 

6. Viši/a stručni/a 
suradnik/ca za 
gospodarski razvoj 

II. Viši/a 
savjetnik/ca 

- 6. 2 

 
 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči u 
sjedištu upravnog odjela. 

 
 

KLASA: 023-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-4 
Pula, 12. listopada 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Stručna služba Skupštine – Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije sadržan je u 
odredbi članka 53. stavak. 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15), kojim je propisano da se ustrojstvo upravnih tijela jedinica područne 
(regionalne) samouprave uređuje općim aktom u skladu sa statutom i zakonom. Na 
djelatnike u upravnim odjelima i službama jedinica područne (regionalne) samouprave 
na odgovarajući se način primjenjuju odredbe Zakona o službenicima i namještenicima 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08 i 61/11). 
Prema članku 75. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela donosi 
Župan. 
Sukladno članku 26. Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 13/09 i 9/13) način rada i odlučivanja, 
unutarnja organizacija, broj djelatnika potreban za obavljanje poslova iz djelokruga 
upravnog tijela s opisom poslova i stručnim uvjetima, a uređuje se Pravilnikom o 
unutarnjem redu kojeg donosi Župan na prijedlog pročelnika upravnog tijela. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM I OCJENA STANJA  
  
Ovim aktom usklađuje se sadržaj Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
gospodarstvo s ciljem svrsishodnijeg rasporeda poslova iz djelokruga rada Upravnog 
odjela za gospodarstvo. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu 
Istarske županije. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 

 
 

 
 

 

          


